
Aanwijzingsbesluit gemeente Rotterdam heffings- en invorderingsambtenaar 

leges ontheffing nul-emissiezones Centraal Loket 

Het college van burgemeester en wethouders van gemeente Rotterdam, 

  

gelezen het voorstel van 16 december 2025 van de concerndirecteur cluster Dienstverlening, registra- 

tienummer M2509-4266; 

  

gelet op artikel 31, tweede lid, aanhef en onderdelen b en c, van de Gemeentewet; 

  

gezien de dienstverleningsovereenkomst, zonder loon inzake heffings- en invorderingsambtenaar van 

de gemeente Rotterdam en Centraal Loket RDW; 

  

overwegende, dat het, in verband met de wijziging van het verkeersbesluit ‘Zero-emissiezone Rotterdam 

2025’ vanwege nieuwe in het RVV’90 opgenomen verkeersborden voor het instellen van nul-emissiezones 

en het verlenen van ontheffing daarvan, noodzakelijk is de Beleidsregels ontheffingen nul-emissiezone 

bedrijfs- en vrachtauto’s gemeente Rotterdam te wijzigen en daarmee de legesverordening voor wat 

betreft het in behandeling nemen van de ontheffingen en het heffen en invorderen van leges daarop, 

ook een nieuw aanwijzingsbesluit heffings- en invorderingsambtenaar leges ontheffing nul-emissiekoers 

Centraal Loket moet worden vastgesteld; 

  

besluit: 

Artikel 1 Aanwijzing heffingsambtenaar 
Als degene die is belast met de heffing van leges voor het door het Centraal Loket ontheffing nul- 

emissiezone in behandeling nemen van aanvragen om een ontheffing als bedoeld in artikel 87 in sa- 

menhang met artikel 86e van het Reglement verkeersregels en verkeerstekens 1990, voor zover het 

betreft verkeersteken C22c (geslotenverklaring vanwege een nul-emissiezone) dan wel de vervanger 

daarvan C22e met onderbord C22e1 (geslotenverklaring vanwege een nul-emissiezone voor bedrijfsauto’s 

en vrachtauto’s, toegankelijk voor emissieloze voertuigen), wordt aangewezen: 

  

de Algemeen directeur van de Dienst Wegverkeer, 

  

te noemen: ‘heffingsambtenaar leges centraal loket ontheffing nul-emissiezone’. 

Artikel 2 Aanwijzing invorderingsambtenaar 
Als degene die is belast met de invordering van leges voor het door het Centraal Loket ontheffing nul- 

emissiezone in behandeling nemen van aanvragen om een ontheffing als bedoeld in artikel 87 in sa- 

menhang met artikel 86e van het Reglement verkeersregels en verkeerstekens 1990, voor zover het 

betreft verkeersteken C22c (geslotenverklaring vanwege een nul-emissiezone) dan wel de vervanger 

daarvan C22e met onderbord C22e1 (geslotenverklaring vanwege een nul-emissiezone voor bedrijfsauto’s 

en vrachtauto’s, toegankelijk voor emissieloze voertuigen) wordt aangewezen: 

  

de Algemeen directeur van de Dienst Wegverkeer, 

  

te noemen: ‘invorderingsambtenaar leges centraal loket ontheffing nul-emissiezone’. 

Artikel 3 Einde aanwijzing 
De aanwijzing van de functionaris, genoemd in de artikelen 1 en 2 eindigt van rechtswege met ingang 

van de datum waarop de uitoefening van de functie van heffingsambtenaar of invorderingsambtenaar 

voor de leges, bedoeld in artikel 1 en 2, geen deel meer uitmaakt van de werkzaamheden van deze 

functionaris dan wel met ingang van de datum waarop de Dienstverleningsovereenkomst heffings- en 

invorderingsambtenaar, gesloten tussen de gemeente Rotterdam en het Centraal Loket RDW, eindigt. 

Artikel 4 Intrekking 
Het Aanwijzingsbesluit gemeente Rotterdam heffings- en invorderingsambtenaar leges ontheffing nul- 

emissiezone Centraal Loket 2025 wordt ingetrokken, met dien verstande dat dit besluit van toepassing 

blijft op de belastbare feiten die zich voor deze datum hebben voorgedaan. 

Artikel 5 Inwerkingtreding 
Dit besluit treedt in werking met ingang van 1 januari 2026. 

Nr. 562030 

GEMEENTEBLAD 23 december 

2025 

Officiële uitgave van de gemeente Rotterdam 

Gemeenteblad 2025 nr. 562030 23 december 2025 1 



Artikel 6 Citeertitel 
Dit besluit wordt aangehaald als: Aanwijzingsbesluit gemeente Rotterdam heffings- en invorderings- 

ambtenaar leges ontheffing nul-emissiezone Centraal Loket. 

Aldus vastgesteld in de vergadering van het college van burgemeester en wethouders van 16 december 

2025. 

De secretaris, 

G.J.D. Wigmans 

De burgemeester, 

C.J. Schouten 

Dit gemeenteblad ligt ook ter inzage bij het Concern Informatiecentrum Rotterdam (CIC): 010-267 2514 

of bir@rotterdam.nl 

Toelichting op het Aanwijzingsbesluit gemeente Rotterdam 

heffings- en invorderingsambtenaar leges ontheffing 

nul-emissiezone Centraal Loket 

  

Bepaalde categorieën van aanvragen om een ontheffing van de geslotenverklaring wegens een nul- 

emissiezone worden via het daarvoor ingestelde Centraal Loket bij RDW behandeld. Om leges door 

dat centraal loket te laten heffen en invorderen is aanwijzing van een extern persoon als heffings- en 

invorderingsambtenaar nodig. Met de betreffende externe partij is een dienstverleningsovereenkomst 

zonder aanspraak op loon gesloten. 

  

Het college van burgemeester en wethouders neemt het (publiekrechtelijke) aanwijzingsbesluit waarin 

degene in de functie van Algemeen directeur van de Dienst Wegverkeer wordt belast met de heffing 

of de invordering van de leges. Daarmee verkrijgt die persoon de bij wet toegekende (geattribueerde) 

bevoegdheden tot heffing en invordering van deze leges. 

  

  

Gemeenteblad 2025 nr. 562030 23 december 2025 2 


